

## واکنش‌ها به سفر هیات آذربایجانی به خانکندی

سفر هیاتی از جمهوری آذربایجان به سرپرستی پولاد بلبل‌اوغلو سفیر این کشور در روسیه به خانکندی با واکنش‌های متفاوتی از سوی کارشناسان و چهره‌های سیاسی آذربایجان مواجه شده است.

سرویس آذربایجان/آران نیوز  
 آران نیوز/سرویس خبر/جمهوری آذربایجان: سفر هیاتی از جمهوری آذربایجان به سرپرستی پولاد بلبل‌اوغلو سفیر این کشور در روسیه به خانکندی با واکنش‌های متفاوتی از سوی کارشناسان و چهره‌های سیاسی آذربایجان مواجه شده است. به گزارش آران نیوز این سفر واکنش‌های مشاور سیاسی سابق دولت آذربایجان، سفیر سابق آذربایجان در روسیه، معاون وزارت خارجه آذربایجان، نماینده پارلمان و رهبر حزب امید، رییس مجمع اجتماعی «در راه آذربایجان»، حزب استقلال ملی آذربایجان را در پی داشته است. **«وفا قلیزاده، کارشناس سیاسی و مشاور سیاسی سابق دولت آذربایجان: پیدا است که برای حل مساله قره‌باغ از طریق مصالحه فشارهای سنگینی بر آذربایجان اعمال شده و سفر روشنفکران تحقق یافته است. این سفر حتی یک سانتیمتر هم به سوی صلح نخواهد برد. نخست باید به دلیل تجاوز به اراضی آذربایجان و آزار و اذیت ملت آذربایجان غرخواهی کنند. انجام این سفر در شرایط فعلی بیجا بوده است. حکمت حاجی‌زاده، سفیر سابق آذربایجان در روسیه: پیش از این نیز از سفرهای خبرنگاران و فعالان حقوقی‌مان و ایجاد چنین روابطی حمایت کرده‌ام. کسانی که می‌خواهند مناقشه نه از طریق جنگ، بلکه از طریق مسالمت‌آمیز حل و فصل شود، باید از چنین روش‌هایی استفاده کنند. ولی معلوم نیست چرا کسانی را که در گذشته چنین سفرهایی انجام داده‌اند، متهم به خیانت به وطن شده‌اند، ولی اکنون افرادی که چنین اقدامی کرده‌اند، شخصیت‌های بزرگ و با حسن نیت معرفی می‌شوند. این نشان می‌دهد که حکومت سیاست واحدی در رابطه با قره‌باغ ندارد. آراز عظیم‌اف، معاون وزارت خارجه آذربایجان: این سفر به منزله شناسایی رژیم خودخوانده به عنوان یکی از طرف‌های مذاکرات نیست. مذاکرات در حال حاضر بین آذربایجان و ارمنستان جریان دارد. ولی متعاقب رفع مسایل مربوط به اشغال می‌توان شرایط گفتگو بین جمعیت‌ها (جامعه آذربایجانی‌ها و ارمنه قره‌باغ) را در چارچوب گروه مینسک فراهم کرد. اقبال آقازاده، نماینده پارلمان و رهبر حزب امید: سفر پولاد بلبل‌اوغلو (به قره‌باغ و ایروان) را ابتکار خود می‌دانم. الدار نمازاف، رییس مجمع اجتماعی «در راه آذربایجان»: حکومت آذربایجان باید در باره ماهیت اصلی این سفر بطور جامعی به مردم کشور توضیح بدهد. بدون توافق الهام علی‌اف و روبرت کوچاریان، امکان تحقق این سفر بوجود نمی‌آید. به عنوان کسی که مدتی دراز در دستگاه دولت فعالیت کرده‌ام، می‌دانم که انجام چنین سفرهایی صرفاً منوط به اجازه ریاست جمهوری امکان‌پذیر است. لذا، این دولت است که باید در مورد سفر روشنفکران توضیح بدهد و مردم نیز باید از دولت بخواهند طرح‌های مخفی را برای آنها بازگو کند. این سفر اقدامی است که در سطح ریاست جمهوری تدارک دیده شده و به همین دلیل نیز مطالبات و اتهامات باید به طرف دولت باشد. خانم مهربان‌وزیر، نویسنده: افرادی که با گوکاسیان ملاقات کرده‌اند، به ابزار شدن در اعمال چرکین تن داده‌اند. حزب استقلال ملی آذربایجان، نیز با صدور بیانیه‌ای سفر هیات فرهنگی آذربایجان به سرپرستی پولاد بلبل‌اوغلو سفیر این کشور در مسکو به ارمنستان و قره‌باغ را محکوم کرد. در این بیانیه آمد است که این سفر به منزله بی‌احترامی نسبت به مردم آذربایجان ارزیابی می‌شود. در این بیانیه آمده است که تا زمانی که مناطق اشغالی آزاد نشده و جنگ زندگان آذربایجانی به سرزمین‌های خود بازنگشته‌اند باید از سفر به ارمنستان و جمهوری خودخوانده قره‌باغ و از هرگونه ارتباط با ارمنه خودداری کرد. انتهای پیام.**